
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 8 / 2 0 2 4  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  DNE 7.8.2024 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, M. Novotný, Brtnová, Fessl, Koklar, Záviš, Z. Novotný 

Omluvení členové ZO: Podzimková, Stýblo 

Přítomní občané: Kocán, Řeháčková                              

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 3.7.2024  

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 3.7.2024 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, H. Brtnová 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program: 

1) Cenové nabídky na akce: „Chodník podél silnice III/14317 v ul. Ves-Kroclovská, 

Vrábče“ a „Chodník podél silnice II/143, Vrábče-Zastávka“ 

2) Cenové nabídky na pořízení herního prvku: „Věžová sestava“ 

3) Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-Boxu 

4) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

5) Žádost o sponzorský dar pro šestiletou holčičku Emu Hoškovou 

6) Cenová nabídka na venkovní sklad pro divadelní spolek eNDe Vrábče 

7) Rozpočtové opatření schválené starostou 

8) Různé 

  

1) ZO posoudilo cenové nabídky na akce „Chodník podél silnice III/14317 v ul. Ves-

Kroclovská, Vrábče“ a „Chodník podél silnice II/143, Vrábče-Zastávka“ od 3 firem a po 

důkladném posouzení všech cenových nabídek byla vybrána firma STRABAG Silnice 

a.s., která provede akci „Chodník podél silnice III/14317 v ul. Ves-Kroclovská, Vrábče“ 

za cenu 1 677 201,58,--Kč včetně DPH – viz příloha zápisu č. 1 – Zápis z hodnocení 

nabídek a akci „Chodník podél silnice II/143, Vrábče-Zastávka“ za cenu 1 478 775,04,--

Kč včetně DPH – viz příloha zápisu č. 2 – Zápis z hodnocení nabídek. (Schváleno 6 

hlasy, 1 hlas se zdržel) 

 

2) ZO posoudilo cenové nabídky na dodávku a montáž herního prvku “Věžová sestava”od 

3 firem,  a  po důkladném posouzení všech cenových nabídek byla vybrána  firma  

Bonita Group Service s.r.o., která Věžovou sestavu dodá včetně montáže za cenu  

433 906,-- Kč včetně DPH – viz příloha zápisu  č. 3 -  Zápis z hodnocení nabídek. 

(Schváleno 6 hlasy, 1 hlas se zdržel) 

 

3) ZO vzalo na vědomí informaci ohledně uzavření dodatku ke smlouvě pro umístění Z-

Boxu, který se týká rozšíření stávajícího Z-Boxu na parcele č. 3325/19 v k.ú. Vrábče.  

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

4) ZO projednalo předložené žádosti dosavadních nájemců bytů v čp. 33 Ves-Na Návsi o 

prodloužení nájemních smluv do 30.9.2025.   

Byt č. 2 – Marek Loyda a Lenka Obstová 

Byt č. 3 – Adéla Zdrhová a David Nápravník 

Byt č. 4 – Dana Ševčíková 

ZO předložené žádosti schválilo. (Schváleno 7 hlasy)  

 

5) Starosta předložil žádost rodičů Emy Hoškové, šestileté holčičky, která jako jediná  v 

České republice trpí Pelizaeus-Merzbacher syndromem, ke kterému se pojí různé 

zdravotní obtíže. Finanční příspěvek poskytnutý formou sbírky Donio by byl použit na 

rehabilitační léčbu. ZO   souhlasí  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  ve výši 3 000,--

Kč. (Schváleno 7 hlasy) 

 

6) Starosta informoval členy ZO o vybudování přístřešku pro uložení kulis a jiných 

divadelních potřeb pro divadelní spolek eNDe Vrábče za cenu 175 417,--Kč včetně 

DPH. ZO s navrženou cenou souhlasí. (Schváleno 7 hlasy) 

 

7) ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2024 - viz příloha č. 4 

 

8) Různé: 

 

- Starosta podal informaci o podílu na zisku společnosti Budějovické štěrkopísky s.r.o. 

po odečtení srážkové daně za rok 2023, která činí 174 954,67 Kč.  

 

- Starosta seznámil členy ZO s obdrženou peticí za paní učitelku Helenu Brtnovou, 

která se týká jejího setrvání v MŠ Vrábče, kde působí jako učitelka a má být na 

základě rozhodnutí paní ředitelky MŠ, dočasně přeřazena do MŠ Boršov nad 

Vltavou též na pozici učitelky. Starosta jednal a požádal paní ředitelkou o 

přehodnocení jejího rozhodnutí, ale vzhledem k tomu, že se jedná o pracovně právní 

vztah jiného subjektu, je toto rozhodnutí o přeřazení pouze v kompetenci paní 

ředitelky a obec do této záležitosti nemá právo zasahovat. 

 

- Starosta podal informaci ohledně ukončení prohrňování sněhu pro obec od 1.1.2025 

ze strany pana V. Štěpána. ZO bere tuto informaci na vědomí a pověřuje starostu k 

zajištění těchto služeb ze strany jiných dodavatelů. 

 

- Starosta předložil žádost SDH Koroseky o finanční příspěvek na pořádání 3. 

Ročníku cyklistických závodů v Korosekách dne 21.9.2024. ZO souhlasí s 

poskytnutím částky 10 000,--Kč. (Schváleno 7 hlasy) 

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 4.9.2024 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.   
 

Ve Vrábči dne 7.8.2024 v 21.15 hod. 

Zapsal: Ohrazda    
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lubomír Fessl                                        Helena Brtnová   

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 8// 22 00 22 44   

ZASTUPITELSTVO OBCE 

 
Přítomno 7 z 9 členů ZO 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Helenu Brtnovou  

 

Schvaluje 

1) Cenové nabídky na akce „Chodník podél silnice III/14317 v ul. Ves-Kroclovská, 

Vrábče“ a „Chodník podél silnice II/143, Vrábče-Zastávka“ od firmy STRABAG 

Silnice a.s., která provede akci „Chodník podél silnice III/14317 v ul. Ves-

Kroclovská, Vrábče“ za cenu 1 677 201,58 Kč včetně DPH a akci „Chodník podél 

silnice II/143, Vrábče-Zastávka“ za cenu 1 478 775,04 Kč včetně DPH. (6 hlasů pro, 

1 hlas se zdržel)  

2) Cenovou nabídku na dodání a montáž Věžové sestavy od firmy Bonita Group 

Service s.r.o. za cenu  433 906,-- Kč včetně DPH (6 hlasů pro, 1 hlas se zdržel) 

3) Žádosti dosavadních nájemců bytů v čp. 33 Ves-Na Návsi o prodloužení nájemních 

smluv do 30.9.2025.   

Byt č. 2 – Marek Loyda a Lenka Obstová 

Byt č. 3 – Adéla Zdrhová a David Nápravník 

Byt č. 4 – Dana Ševčíková. (7 hlasů pro) 

4) Poskytnutí  finančního  daru prostřednictvím sbírky Donio ve výši 3 000,--Kč na 

rehabilitační léčbu postižené Emě Hoškové. (Schváleno 7 hlasy) 

5)  Vybudování přístřešku pro uložení kulis a jiných divadelních potřeb pro divadelní 

spolek eNDe Vrábče za cenu 175 417,--Kč včetně DPH. (7 hlasů pro) 

6) Finanční příspěvek v částce 10 000,--Kč na pořádání 3. Ročníku cyklistických 

závodů v Korosekách. (7 hlasů pro) 

 

Bere na vědomí 

1) Uzavření dodatku ke smlouvě pro umístění Z-Boxu, který se týká rozšíření 

stávajícího Z-Boxu na parcele č. 3325/19 v k.ú. Vrábče.   

2) Rozpočtové opatření č. 6/2024 

3) Různé 

 

Ve Vrábči dne 7.8.2024 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl      Helena Brtnová            

 

          

Pavel Záviš      František Ohrazda 

            místostarosta obce     starosta obce 

 

   



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

  

Zápis z hodnocení nabídek dne 7.8.2024 v 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče 
 

„Chodník podél silnice III/14317 v ul. Ves-Kroclovská, Vrábče“  

 

   

  
Došly 3 cenové nabídky ze 3 obeslaných firem s touto nabídnutou cenou: 

 

1) 31.7.2024 v 12:30 hod SWIETELSKY stavební s.r.o. 1 863 393,53 Kč včetně DPH 

 

2)   5.8.2024 v   7:10 hod STRABAG Silnice a.s.  1 677 201,58 Kč včetně DPH 

   

3)   5.8.2024 v 12:30 hod Stavitelství Matourek s.r.o.  1 819 631,01 Kč včetně DPH 

  

  

 

Veškerá dokumentace byla  přečtena v 18.30 hod, a  komise složená z  členů ZO posoudila  

předložené nabídky a o těchto nabídkách bylo hlasováno s tímto výsledkem: 

 

STRABAG Silnice a.s.    6 hlasů pro, 1 hlas se zdržel 

  

     

Na základě výsledku hlasování bylo konstatováno, že 

 

„Chodník podél silnice III/14317 v ul. Ves-Kroclovská, Vrábče“  

 

bude vybudován od firmy STRABAG Silnice a.s.   

 

 

 

Tento zápis je přílohou č. 1 k Usnesení ZO Vrábče č. 8/2024    

 

 

Ve Vrábči dne 7.8.2024 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Lubomír Fessl     Helena Brtnová 

 

 

 

..............................     ....................................... 

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 5 ▪ 

 

Zápis z hodnocení nabídek dne 7.8.2024 v 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče 
 

„Chodník podél silnice II/143, Vrábče Zastávka“  

 

   

  
 Došly 3 cenové nabídky ze 3 obeslaných firem s touto nabídnutou cenou: 

 

1) 31.7.2024 v 12:30 hod SWIETELSKY stavební s.r.o. 1 593 444,52 Kč včetně DPH 

 

2)   5.8.2024 v   7:10 hod STRABAG Silnice a.s.  1 478 775,04 Kč včetně DPH 

   

3)   5.8.2024 v 12:30 hod Stavitelství Matourek s.r.o.  1 584439,12 Kč včetně DPH 

 

  

 

Veškerá dokumentace byla  přečtena v 18.30 hod, a  komise složená z  členů ZO posoudila  

předložené nabídky a o těchto nabídkách bylo hlasováno s tímto výsledkem: 

 

STRABAG Silnice a.s.    6 hlasů pro, 1 hlas se zdržel 

  

     

Na základě výsledku hlasování bylo konstatováno, že 

 

„Chodník podél silnice II/143, Vrábče Zastávka“  

 

bude vybudován od firmy STRABAG Silnice a.s.   

 

 

 

Tento zápis je přílohou č. 2 k Usnesení ZO Vrábče č. 8/2024    

 

 

Ve Vrábči dne 7.8.2024 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Lubomír Fessl     Helena Brtnová 

 

 

 

..............................     ....................................... 

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 6 ▪ 

 

Zápis z hodnocení nabídek dne 7.8.2024 v 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče 
 

„Věžová sestava“  

   

  
Došly 3 cenové nabídky ze 3 obeslaných firem s touto nabídnutou cenou: 

 

1) 8.7.2024 v 13:55 hod NAVI-SPORT CZ, s.r.o. 506 627,00 Kč včetně DPH 

 

2) 10.7.2024 v 6:20 hod Bonita Group Service s.r.o. 433 906,00 Kč včetně DPH 

   

3) 29.7.2024 v 16:10 hod DŘEVOARTIKL, spol. s r.o. 516 065,00 Kč  včetně DPH 

  

  

Veškerá dokumentace byla  přečtena v 19.00 hod, a  komise složená z  členů ZO posoudila  

předložené nabídky a o těchto nabídkách bylo hlasováno s tímto výsledkem: 

 

Bonita Group Service s.r.o.    6 hlasů pro, 1 hlas se zdržel 

  

     

Na základě výsledku hlasování bylo konstatováno, že 

„Věžová sestava“  

 

bude dodána včetně montáže od firmy Bonita Group Service s.r.o.   

 

 

 

Tento zápis je přílohou č. 3 k Usnesení ZO Vrábče č. 8/2024    

 

 

Ve Vrábči dne 7.8.2024 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Lubomír Fessl     Helena Brtnová 

 

 

 

..............................     ....................................... 

 

 

 


	Zapsal: Ohrazda

